
令和 3 年 10 ⽉吉⽇ 
⽇本体外循環技術医学会九州地⽅会 
会員各位 

第 27 回⽇本体外循環技術医学会九州地⽅会秋季セミナー  
世話⼈ ⼩栁 亮 

 
第 27 回⽇本体外循環技術医学会九州地⽅会秋季セミナー開催のご案内(第 2 報) 

 
拝啓  

清秋の候、会員の皆様におかれましては、益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。 
また、⽇頃より⽇本体外循環技術医学会に対し、深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび第 27 回⽇本体外循環技術医学会九州地⽅会秋季セミナーを、⻑崎県に 
て(WEB)開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。 
本⼤会は昨年の秋に開催される予定でしたが、COVID-19 の感染拡⼤により、1 年延期さ
れることとなりました。以降、どのような形式で開催するのが参加者の皆様にとって望まし
いか、模索してまいりましたが、現在までの状況を鑑み、完全 WEB 形式で開催する運び
となりました。 
本セミナーでは、“これからの体外循環”をセミナーのテーマに掲げ、⽇進⽉歩で進化を続け
る⼼臓⼿術と、それに伴い進化を続ける体外循環・補助循環、そしてそれに関連するデバイ
スなどについて学ぶことで、これからの体外循環を今⼀度考える会になればと考え、企画・
運営をして参ります。皆様のご参加を⼼よりお待ちしております。 

敬具 
記 
 

1. 会 期:令和 3 年 11 ⽉ 6 ⽇(⼟)10:50〜17:55（9:30 受付開始） 
2. 会 場:WEB(ZOOM ウェビナー) ※Live のみとなり、オンデマンド配信はありません。 
3. プログラム : （下記にプログラムの詳細を記載。） 
特別講演、要望演題、共催セミナー、メーカープレゼンテーション、WEB 機器展⽰ 
4. 参加費（※参加登録・⽀払⽅法についての詳細は、下記に別途記載。 ） 
会員:4000 円、⾮会員:6000 円、学⽣:無料  
5.お問い合わせ先 
セミナー事務局:〒852-8501 ⻑崎県⻑崎市坂本 1丁⽬ 7番 1号  
⻑崎⼤学病院 ME 機器センター内  
TEL:095-819-7200/FAX:095-819-7484 Mail: jasect.kyu27semi@gmail.com 

以上 
 



登録⽅法・⽀払⽅法 

① 銀⾏振り込み 
⾦融機関名:ゆうちょ銀⾏ 
郵便局からお⽀払いの場合:記号...17650 番号...30574651  
銀⾏からお⽀払いの場合:店名...七六⼋ 店番...768  預⾦種⽬...普通 ⼝座番号...3057465 
⼝座名義(共通):第 27 回 JaSECT 九州地⽅会秋季セミナー  
ダイニジュウナナカイジャセクトキュウシュウチホウカイシュウキセミナー 
※振込期限 2021 年 10 ⽉ 22 ⽇(⾦)  
※お振込⼿数料はご⾃⾝でご負担頂きますようお願い致します。  
※銀⾏振り込みを選択された⽅は、⼊⾦後、セミナー事務局へ 1所属、2 連絡先、3メー
ルアドレスをメールにてお知らせ下さい。確認が取れましたら、⼤会 ZOOM ウェビナー
登録メールを、お知らせ頂いたメールアドレスへ準備が整い次第、配信します。  
セミナー事務局メールアドレス:jasect.kyu27semi@gmail.com 
 
② パスマーケット(販売期限 10/20 10:00 ~ 11/2 12:00 まで) 

を⽤いて、参加登録及び参加費⽀払いを⾏います。参加を希望さ
れる ⽅は次の URL より申し込みをお願い致します。Yahoo ! JAPAN 会員登録をお勧め
します。  
チケット URL https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/02napaeqbsv11.html 
チケット QR コード 

 
✓ お⽀払い⽅法 
・ PayPay 残⾼、クレジットカード(VISA・Mastercard・JCB・AMEX・Yahoo! ウォレッ
ト)やコンビニ決済をお選び頂けます。   
・ コンビニ(ローソン・ファミリーマート・デイリーヤマザキ・ミニストップ)の場合、 
購⼊者に別途⼿数料(211 円)が追加されます。 
 
 



✓ 注意事項 
・ チケット購⼊の際、Yahoo ! JAPAN ID 会員登録する必要はありません。   
・ Yahoo ! JAPAN ID をお持ちでなくても、購⼊する事が可能です。   
・ お⽀払いが完了すると、“購⼊済みのチケット”にチケットが表⽰され、メールが届 
きます。 
 ・ Yahoo ! JAPAN ID をお持ちでない⽅も購⼊は可能ですが、PayPay 残⾼/コンビニ 
決済が利⽤不可(クレジットカード決済のみ)となります。 
 ・ PayPay 残⾼/クレジットカードにてご購⼊の⽅で、チケットのキャンセルは⼤会開 
始前までに⼤会事務局へご連絡下さい。その場合、購⼊者のお名前と注⽂番号(0 から始ま
る 12 桁の⽂字列)が必要です。   
・ コンビニ決済を選択された⽅は納付期限までに納付が無い場合、⾃動的にキャンセル 
となります。また、納付済でのキャンセルはできませんのでご了承下さい。 
 
✓ 領収書及び参加証明書   
・ 参加費の領収書及び参加証明書発⾏はパスマーケットでは出来ません。必要な⽅はセ 
ミナー事務局で発⾏致しますのでご連絡下さい。コンビニ決済の場合は、コンビニにて発
⾏される領収書(受領書)が正式な領収書となります。 
 
ご⼊⾦確認後 
1)ご登録頂いたメールアドレスへチケット販売終了後、準備が整い次第、事務局も 
しくはパスマーケットよりウェビナー登録案内メールが届きます。     
2)ウェビナー登録画⾯へお進み頂き、ご⼊⼒をお願いします。     
3)登録しますと、ZOOM よりマイウェビナー確認メールが配信されますと登録完 
了です。当⽇は届いたメール内の「ここをクリックして参加」からご⼊室下さい。    
4)ZOOM は最新バージョンでご参加下さい。 
※原則セミナー参加キャンセル時の参加費は返⾦致しませんのでご注意下さい。 
※緊急⼿術等、不測の事態により参加できなくなられた⽅は、事務局へご連絡下さい。 
⼿数料を差し引き返⾦致します。 
 
注意事項 
① 講演内容の録⾳、録画、画⾯の撮影(スクリーンショット)等は禁⽌致します。     
② SNS などへの掲載や発表者の誹謗中傷などは硬く禁⽌させて頂きます。 
 
セミナー事務局: 
〒 852-8501 ⻑崎県⻑崎市坂本 1丁⽬ 7番 1号  ⻑崎⼤学病院 ME 機器センター内          
TEL:095-819-7200 / FAX:095-819-7484  Mail: jasect.kyu27semi@gmail.com 



 
 
 



 


